
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti

Uherské Hradiště
B 6_11/II

1960–1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 184
NAD č. 652

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Uherské Hradiště

4

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha Zkratky 7
Příloha Upozornění pro badatele 11

Okresní správa SNB - oddělení StB Uherské Hradiště... 12
1. Jednací protokoly 12
2. Doručovací knihy 13
3. Rozkazy 14
4. Plány práce 15
5. Porady 15
6. Svodky 16
7. Pokyny 16
8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 17
9. Prověrky osob 17
10. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 18

10.1 Česká zbrojovka Uherský Brod (n.p. Přesné str... 18
10.2 Slovácké strojírny Uherský Brod 20
10.3 LET Kunovice 21
10.4 MESIT Uherské Hradiště 21
10.5 ZEVETA Bojkovice 21
10.6 Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé mate... 21

11. Akce 24
12. Kontrarozvědná opatření 26
13. Šetření 26
14. Součinnost s VB 26
15. Agentura 26
16. Zvláštní finanční prostředky 27
17. Kontroly, prověrky, dokladace 29
18. Kádrové materiály 29
19. Spisová služba 29
20. Různé 30
21. Autentizované sešity, knihy 31

2



Rejstřík korporativní 33

3



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Uherské Hradiště

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Uherské  Hradiště,  užití:  úřední,  od:
1966,  do:  1977
Oddíl Státní bezpečnosti Uherské Hradiště, užití: úřední, od: 1952,
do: 1952
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Uherské  Hradiště,  užití:
úřední,  od:  1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Uherské  Hradiště,  užití:
úřední,  od:  1952,  do:  1953

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1952

Poznámka ke vzniku: Útvar byl zřízen Krajským velitelstvím StB Gottwaldov, t.č. Uherské
Hradiště,  pravděpodobně  k  23.  4.  1952.  Jeho  zřízení  oznámilo  Velitelství  StB  Praha
přípisem  ze  dne  14.  5.  1952.

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Přípis  Krajského velitelství  StB  Gottwaldov,  t.č.  Uh.  Hradiště  č.j.  A-420/01-taj  52  z  23.  4.
1952  -  KV  StB  Gottwaldov,  t.č.  Uh.  Hradiště  –  přestěhování  do  Gottwaldova  I.  +  přípis
Velitelství  státní  bezpečnosti  Praha  č.  A-1608/0151-taj-52  ze  14.  5.  1952  -  KV  StB
Gottwaldov,  t.č.  Uh.  Hradiště  –  přestěhování  do  Gottwaldova (fond 310,  sign.  310-57-1).
Tajný  rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání
systemizačních  tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz
ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z 27. 6. 1952 - Nové názvy jednotlivých součástí
ministerstva národní bezpečnosti.  Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl.  197 z 31.
prosince 1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č.
1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a
okresech. Rozkaz ministra vnitra č. 12/1966 z 24. března 1966. Společný rozkaz ministra
vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a ministra vnitra SSR č. 8/1977 z 21. září 1977 - Zřízení
okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23.
září 1977 - Zabezpečení činnosti okresních správ Sboru národní bezpečnosti po linii Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení
útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a
referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu  vnitra.

4



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty:

-Archivem MV ČR Kanice od úřadovny Bezpečnostní informační služby v Brně v roce 1995
(přírůstek č. 1977/K2 ze 16. 3. 1995)
-3.  oddělením  Odboru  archiv  bezpečnostních  složek  MV  (Kanice)  od  1.  oddělení  Odboru
archiv  bezpečnostních  složek  MV  (Praha  -  Kobylisy)  v  roce  2008.  Šlo  o  písemnosti
delimitované  Bezpečnostní  informační  službou  dne  31.  12.  2007  (přírůstek  č.  2601/K2  z
10.  1.  2008).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů  souboru  dokumentů,  tvořeného
písemnostmi  Správy  StB  Brno  a  oddělení  StB  v  Jihomoravském  kraji,  který  se  původně
nacházel  na pracovišti  BIS  Brno.  Šlo  o  rozsyp písemností  ve stavu,  v  jakém je  zanechali
příslušníci  správy  StB.  Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,
bylo  provedeno  pracovníky  Archivu  MV  přímo  v  prostorách  pracoviště  BIS.  Protože
rekonstrukce původní manipulace dle spisového plánu nebyla možná, byly tyto písemnosti
a ostatní převzaté archiválie roztříděny dle věcných skupin (tj. jednotlivých agend a typů
dokumentů)  a  uvnitř  těchto  skupin  pak  většinou  chronologicky,  a  to  v  některých
případech  až  na  úroveň  jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.
Registraturní  pomůcky  (jednací  protokoly,  doručovací  knihy)  jsou  zařazeny  na  začátku
souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty  téhož  dokumentu  (např.  rozkazů  náčelníka  S-StB),  které  se  však  u  původce
nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu  původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. U knih převažují známky běžného používání hlavně na deskách (odřené
hrany a rohy, otřepené rohy, uvolněná, místy natržená vazba vč. hřbetní pásky, ušpinění
prachem). Různě velké trhliny s ohyby listů zejména v místě vazebných perforací nebo ve
spodní části, také od spojení kovovými svorkami. Větší poškození se nachází u papíru nižší
gramáže,  nejvíce  u  papírových  obalů  knih.  Též  výskyt  dřívějších  nevhodných  oprav
izolepou  a  klihovou  páskou.  Jednotliviny  zažloutlé  vlivem  působení  světla.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach, světlo

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Uherské
Hradiště,  NAD  č.  652,  existuje  také  starší  pomůcka  -  sdružený  a  skupinový  inventář
"Krajská správa SNB Brno a útvary MV v Jihomoravském kraji - I. díl", 1976, část „Okresní
oddělení  ministerstva  vnitra  Uherské  Hradiště“,  (1952  –  1969),  značka  B  6_11,  ev.  č.
62/29.

5



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

Archiválie okresní součásti, zrušené v roce 1960 v souvislosti s územně-správní reformou,
jejíž agendu k 1. 4. 1960 převzal původce, jsou uloženy v následujícím fondu:

Okresní oddělení ministerstva vnitra Uherský Brod (1951 – 1960), značka B 6_11-1  , NAD
č.   653

Tento  fond  popisuje  část  výše  uvedeného  sdruženého  a  skupinového  inventáře  s  ev.  č.
62/30.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  rozkazy,  pokyny,  písemnosti  k  ochraně
ekonomiky  (hlavně  k  jednotlivým  podnikům),  akcím  a  kontrarozvědným  opatřením,
svodky, prověrky osob, zvláštní finanční prostředky (zpravodajský paušál), autentizované
sešity a seznamy voličů.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 2 1975–1989
podací protokoly 22 1969–1990
kartotéky 3 [1966]–[1989]
kartony 14 1960–1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1998  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2020-2023  (Mgr.
Pavel  Ptáčník)

6



Zkratky 
 
 
 
aj.  a jiné 
 
apod.  a podobně 
 
bm  běžný metr 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
C.I.P.  Commission Internationale Permanente pour l'Épreuve des Armes à Feu 

Portatives (Mezinárodní stálá komise pro zkoušky ručních palných zbraní) 
 
č.j., č. j. číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
čs.  československý 
 
ČSA  Československé aerolinie 
 
ČSAO  Československé automobilové opravny (?) 
 
ČSD  Československé státní dráhy 
 
ČSLA  Československá lidová armáda 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
ČZUB  Česká zbrojovka Uherský Brod 
 
DŠ SNB důstojnická škola Sboru národní bezpečnosti 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
JMC  Jihomoravské cukrovary 
 
JmP  Jihomoravské pekárny 
 
JUGO informační systém evidence státních příslušníků Socialistické federativní 

republiky Jugoslávie a jejich styků 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 



kar  karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KS  kapitalistické státy 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
ktt  kartotéka 
 
KV  krajský výbor 
 
KV StB  krajské velitelství Státní bezpečnosti 
 
MDŽ  Mezinárodní den žen 
 
MESIT  Měřící a signalizační technika 
 
MSVB  Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 
 
MU  mimořádná událost 
 
MV  ministerstvo vnitra 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NH  národní hospodářství 
 
NP  neznámý pachatel 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
ONV  okresní národní výbor 
 
OO MV okresní oddělení ministerstva vnitra 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
OV  okresní výbor 
 
OVZ  okresní veterinární zařízení 



poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PŘ  podnikový ředitel 
 
PT  přísně tajný 
 
r.  rok 
 
RVHP  Rada vzájemné hospodářské pomoci 
 
SFRJ  Socialistická federativní republika Jugoslávie 
 
sign.  signatura 
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
s.p.  státní podnik 
 
SSM  Socialistický svaz mládeže 
 
S-SNB  správa SNB 
 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
ST  státní tajemství 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
T  tajný 
 
t.č.  toho času 
 
tr.  trestný 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
ukn  úřední kniha 
 
úrov.  úroveň 
 
USA  Spojené státy americké 



ÚV  ústřední výbor 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
vč.  včetně 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
VŠ  vysoká škola 
 
VÚ  vojenský útvar 
 
VŽKG  Vítkovické železárny Klementa Gottwalda 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 
 
ZVL  Závody na výrobu ložisek 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_11/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/652

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Uherské Hradiště

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Uherské Hradiště (B 6_11/II)

22

1. Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1973–1975
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1976–1978
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1979–1981
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1982–1984
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1984–1986
podací protokol: 1; EJ

8 23

signatura: 6
Jednací protokol PT 1986–1988
podací protokol: 1; EJ

9 23

signatura: 7
Jednací protokol PT 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 8
Jednací protokol PT 1990
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 9
Jednací protokol T 1969–1972
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol T 1972–1973

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 33

signatura: 11
Jednací protokol T 1973–1977
podací protokol: 1; EJ

14 33

signatura: 12
Jednací protokol T 1977–1978
podací protokol: 1; EJ

15 33

signatura: 13
Jednací protokol T 1979–1982
podací protokol: 1; EJ

16 43

signatura: 14
Jednací protokol T 1982–1985
podací protokol: 1; EJ

17 43

signatura: 15
Jednací protokol T 1985–1988
podací protokol: 1; EJ

18 43

signatura: 16
Jednací protokol T 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

19 53

signatura: 17
Jednací protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

20 53

signatura: 18
Jednací protokol T - BRANCI 1977–1985
podací protokol: 1; EJ

21 53

signatura: 19
Jednací protokol T - BRANCI 1986–1987
podací protokol: 1; EJ

22 53

signatura: 20
Jednací protokol T - PREVENCE 1982–1989
podací protokol: 1; EJ

232

2. Doručovací knihy

24 53

signatura: 21
Doručovací kniha 1982–1989
podací protokol: 1; EJ

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

25 53

signatura: 22
Doručovací kniha 1984–1989
podací protokol: 1; EJ

262

3. Rozkazy

27 53

signatura: 23
Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra 1966

28 53

signatura: 24
Výpis z kázeňského rozkazu ministra vnitra 1970

29 53

signatura: 25
Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra  ČSSR 1972

30 53

signatura: 26
Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra ČSR 1970

31 53

signatura: 27
Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra 1966

32 53

signatura: 28
Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1966–1989

33 53

signatura: 29
Výpisy z kázeňských rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1971–1977

34 53

signatura: 30
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1968–1982

35 63

signatura: 31
Výpisy z kázeňských rozkazů náčelníka S-StB Brno 1968–1974

36 63

signatura: 32
Rozkaz náčelníka OS SNB Uherské Hradiště č. 10/78 -
Ochrana a obrana objektu OS SNB  - opatření

1978

37 63

signatura: 33
Rozkazy náčelníka OS SNB Uherské Hradiště 1979

384

č. 4/79 - Usměrňování spotřeby elektrické energie - opatření

394

č. 7/79 - Usměrňování spotřeby elektrické energie - opatření

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

404

č. 9/79 - Socialistická soutěž - ustanovení pracovní komise pro vyhodnocování

41 63

signatura: 34
Rozkaz náčelníka OS SNB Uherské Hradiště č. 2/82 - Morálně
politický stav příslušníků SNB - opatření

1982

42 63

signatura: 35
Rozkazy náčelníka OS SNB Uherské Hradiště 1983

434

č. 9/83 - Pomocná kontrolní komise - doplnění

444

č. 12/83 - Komise pro uplatňování sovětských zkušeností - jmenování

454

č. 16/83 - Socialistická soutěž - komise pro vyhodnocování

46 63

signatura: 36
Rozkaz náčelníka OS SNB Uherské Hradiště č. 12/84 -
Komise pro uplatňování sovětských zkušeností - změna

1984

47 63

signatura: 37
Rozkazy náčelníka OS SNB Uherské Hradiště 1989

484

č. 1/89 - Služební příprava příslušníků OS SNB Uherské Hradiště ve výcvikovém roce 1989

494

č. 9/89 - Pomocná kontrolní komise - doplnění

504

č. 12/89 - Pořadník uchazečů o byt od 1. 7. do 31. 12. 1989

514

č. 13/89 - Bojová příprava příslušníků - ostrá školní střelba

522

4. Plány práce

53 63

signatura: 38
Hodnocení činnosti Oddělení pasů a víz Uherské Hradiště za
měsíce únor a duben 1982 (přehled žádostí o cesty do
zahraničí, příjezdy vízových cizinců, vystěhování, zamítnuté
cesty)

1982

54 63

signatura: 39
Plán práce O-StB Uherské Hradiště na rok 1989;
Vyhodnocení plánu práce za jednotlivá čtvrtletí

1988–1989

552

5. Porady

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

56 63

signatura: 40
Zápisy z porad O-StB Uherské Hradiště 1990

572

6. Svodky

58 63

signatura: 41
Svodky událostí 1988

59 63

signatura: 42
Svodky událostí 1989

60 73

signatura: 43
Svodky událostí 1990

612

7. Pokyny

62 73

signatura: 44
Pokyny a sdělení náčelníka OS SNB Uherské Hradiště 1978, 1982-1989

634

používání technické ošetřovny vozidel - pokyn

644

přehled dopravních nehod v okrese Uherské Hradiště ze III. čtvrtletí 1978

654

zabezpečení úspor ve spotřebě paliv a energie u útvarů OS SNB Uherské Hradiště

664

opatření k případu prap. Josefa PANÁČKA - pokyn

674

služební volno bez nároku na služební příjem - stanovisko

684

návrhy poslanců a vedoucích funkcionářů ONV - sdělení

694

celostátní pátrání po osobách - opatření

704

marxisticko-leninská příprava - pokyn

714

plán politicko-organizačního zabezpečení oslav  MDŽ v rámci OS SNB

724

zabudováni vozidlových radiostanic do vozidel OS SNB Uherské Hradiště - pokyn

734

zákaz kouření na pracovištích a ve vozidlech, kde je zabudován systém VKV radiového
spojení

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

744

plán termínů školení řidičů referentů na II. čtvrtletí 1989

754

oslavy Dne SNB - pokyn

764

turnaj v kopané na počest Dne ČSLA - pokyn

774

konec platnosti benzinových poukázek pro rok 1989 - upozornění

784

plán školení řidičů referentů na I. čtvrtletí 1990

79 73

signatura: 45
Metodický pokyn pro zpracování dokumentace OS SNB
Uherské Hradiště a jednotlivých oddělení k plnění úkolů v
době branné pohotovosti státu

1984

80 73

signatura: 46
Pokyn náčelníka ekonomického oddělení OS SNB Uherské
Hradiště - Ukončení finančního roku 1989 a provedení
inventur cenností

1989

812

8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel

82 73

signatura: 47
Kartotéka k jednotlivým bázím - výjezdáři, vízoví cizinci,
styky do KS, vystěhovalci apod. (záznamy k období 1948 -
1989)

[1966]–[1989]

kartotéka: 1; EJ

83 73

signatura: 48
Průjezdy a parkování diplomatických vozidel v okrese
Uherské Hradiště - kartotéka

[1988]–[1989]

kartotéka: 1; EJ

84 73

signatura: 49
Hrubé nedostatky v toku informací z O-StB Uherské Hradiště
- záznamy o příjezdu vízových cizinců do okresu

1988

852

9. Prověrky osob

86 73

signatura: 50
Prověrky uchazečů o přijetí do služebního poměru
příslušníka SNB a jejich blízkých příbuzných: KUNDERA
Jaroslav; HANÁČEK Richard; KADLEČÍK Jiří; KONEČNÝ Josef;
ŠIMKOVÁ Dana; SKRÁŠKOVÁ Anna a spol. (příbuzní); BOTEK
Radomír; LEDABYL Petr; ČÍŽ Miloslav; TREFILÍK Lubomír;
PTÁČEK Josef; CHRÁSTEK Petr; SADÍLEK Stanislav; HOŘÍNKA
Michal; VINCENC Hynek; HORŇÁK Zdeněk; Ing. KUBIŠ Pavel;

1989

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

OPRCHAL Pavel; NOVÁK Zdeněk; Ing. MARKO Ivan; BURÁŇ
Karel; KREJČIŘÍK Roman; GURYČA Josef; PÁLKOVÁ
Petra;MICHALCOVÁ Naděžda; ZPĚVÁK Libor; STAVĚL
Miroslav; HAMRLÍKOVÁ Anna; HUBÍK Zdeněk; Ing. DAXNER
Marián; NOVOTNÁ Bohumila; VRÁGA Alexandr; VAŠENDA
René; ŠIMÍČEK Stanislav; JUZL Libor; VANĚK Oldřich; Ing.
MADĚRA Květoslav; GREBENÍČEK Martin; SLABIŇÁK Karel;
MAŘÁK Robert; KUBIŠ Libor

872

10. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

883

10.1 Česká zbrojovka Uherský Brod (n.p. Přesné strojírenství, AGROZET
Uherský Brod)

89 84

signatura: 51
AGROZET Uherský Brod - porady a jednání o závadách na
vyráběných komponentech

1977–1984

90 84

signatura: 52
Výjezdy pracovníků s.p. Česká zbrojovka Uherský Brod 1977–1989

915

zprávy o služebních a soukromých zahraničních cestách

925

žádosti o souhlas k soukromé cestě  do zahraničí

93 84

signatura: 53
Materiály k sympoziu o střeleckých sportech, konanému 6. a
7. června 1980 v Canbeře

1980

94 84

signatura: 54
Cenový list střelných zbraní firmy Star West Marketing Inc. 1980

95 84

signatura: 55
AGROZET Uherský Brod - materiály k opatřením
prováděným za účelem zabránění a rozkrádání zbraní a
střeliva  (organizační směrnice, zápisy z pracovních porad,
sdělení a příkazy podnikového ředitele apod.)

1980–1987

96 94

signatura: 56
Česká zbrojovka Uherský Brod 1980–1987

975

návštěvy cizinců v podniku

985

záznamy o jednání pracovníků s cizinci

99 104

signatura: 57
Česká zbrojovka Uherský Brod 1988–1989

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1005

návštěvy cizinců v podniku

1015

záznamy o jednání pracovníků s cizinci

102 104

signatura: 58
POLIŠENSKÝ Jaroslav a spol. - rozkrádání majetku v n.p.
Přesné strojírenství Uherský Brod, nedovolené ozbrojování -
kopie vyšetřovacího spisu

1982

103 114

signatura: 59
AGROZET Uherský Brod - opravy a montáž elektrické
zabezpečovací signalizace v jednotlivých objektech podniku

1983

104 114

signatura: 60
k.p. AGROZET Uherský Brod - různé materiály 1983–1989

1055

sdělení pro PŘ - šetření příčiny provozní poruchy ze dne 20. 1. 1983

1065

zápis z jednání o elektrické zabezpečovací signalizaci a průmyslové televizi konaného dne
25. 1. 1983

1075

protokol z kontrolní porady za období květen 1983

1085

zápis z mimořádného jednání vedení podniku konaného 15. 11. 1983 v souvislosti s
požárem skladu nábojů na střelnici dne 14. 11. 1983 ve večerních hodinách

1095

záznam z projednání hlášení ztráty zbraní

1105

předběžná přejímka stroje  - bruska na drážkování VIG 381 CNC - zkouška broušení
dodaných kusů

1115

sdělení pro PŘ - vyhodnocení "Opatření k zajištění klidu a pořádku v době od 23. - 29. 3.
1986"

1125

seznam vojáků základní služby VÚ 5849 Uherské Hradiště, kteří budou dne 30. 5. 1987
pracovat v podniku na základě smlouvy o vojenské výpomoci

1135

seznam účastníků zájezdu na výstavu "Elektronizace a automatizace 88" do Brna dne 8.
11. 1988

1145

protokol z likvidace zmetků / šrotového odpadu oboru 545 a 570 v ocelárně VŽKG Ostrava
Vítkovice v roce 1989

115 114

signatura: 61

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zápis o šetření okolností sebevraždy Josefa PASTYŘÍKA v
podniku AGROZET Uherský Brod

1984

116 114

signatura: 62
Protokol o zkoušce svarů hydraulického válce svařených
třením, provedené firmou NEI Thompson Limited

1986

117 114

signatura: 63
Informace o zbraních vyráběných v AGROZETU Uherský
Brod

1987

118 114

signatura: 64
ZBROJOVÁK - podnikový zpravodaj k.p. AGROZET Uherský
Brod

1987

119 114

signatura: 65
Česká zbrojovka Uherský Brod - zaměstnávání
vietnamských pracovníků

1987–1989

120 114

signatura: 66
AGROZET Uherský Brod - seznamy zaměstnanců 1988–1989

121 114

signatura: 67
Sdělení podnikového ředitele s.p. Česká zbrojovka Uherský
Brod

1989

1225

6/89 - Opatření k zajištění klidu a pořádku  ve státním podniku Česká zbrojovka Uherský
Brod ve dnech 21. 7. - 30. 7. 1989

1235

10/89 - Zajištění účasti pracovníků ČZUB na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně
ve dnech 13. 9. - 20. 9. 1989

1245

12/89 - Opatření k zajištění klidu a pořádku ve státním podniku ČZUB ve dnech 27. 10. -
29. 10. 1989

1255

16/89 - Opatření k zajištění klidu a pořádku ve státním podniku ČZUB ve dnech 22. 12.
1989 - 1. 1. 1990

126 114

signatura: 68
C.I.P. (Commission Internationale Permanente pour
l'Épreuve des Armes à Feu Portatives - Mezinárodní stálá
komise pro zkoušky ručních palných zbraní) – program
zasedání 2. podkomise dne 9. a 13. 10. 1989 v Sirmione v
Itálii a další písemnosti

1989

1273

10.2 Slovácké strojírny Uherský Brod

128 114

signatura: 69

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Slovácké strojírny Uherský Brod - situační náčrtek vlečky [1980]–[1989]

129 114

signatura: 70
Slovácké strojírny Uherský Brod - seznamy zaměstnanců 1981–1984

130 124

signatura: 71
Návštěvy vízových cizinců v podniku Slovácké strojírny
Uherský Brod

1982–1988

1313

10.3 LET Kunovice

132 124

signatura: 72
Dokumentace k letounu L 410 UVP 1976

133 124

signatura: 73
Směrnice pro zkušební letecký provoz letadel n.p. LET 1977

134 124

signatura: 74
n.p. LET Kunovice, letiště Boršice u Buchlovic - plánky [1977]–[1989]

135 124

signatura: 75
n.p. LET Kunovice 1983–1988

1365

názvy jednotlivých útvarů, jejich vedoucí

1375

seznam TH pracovníků podle středisek

1385

seznam funkčních míst (funkcí) a seznam osob přicházejících do styku se státním
tajemstvím

1395

telefonní seznam

1403

10.4 MESIT Uherské Hradiště

141 124

signatura: 76
n.p. MESIT Uherské Hradiště - seznamy pracovníků 1986

1423

10.5 ZEVETA Bojkovice

143 124

signatura: 77
k.p. ZEVETA Bojkovice - nálezy cizích předmětů v Al
(hliníkovém) prášku - šetření

1989

1443

10.6 Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé materiály
21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

145 124

signatura: 78
Dokumentace k provedené kontrole v JZD ROZVOJ
Záhorovice ze dne 27. 7. 1983

1983

146 124

signatura: 79
Kontrarozvědné zajištění mezinárodních výstav a veletrhů
(SALIMA, EMBAX PRINT, INTRAMA, REPRO, MSVB, INTECO,
ARBIEN, veletrhy v zahraničí, veletrh spotřebního zboží,
INCHEBA Bratislava)

1985–1989

147 124

signatura: 80
Kontrarozvědná ochrana vědeckotechnického programu
socialistické ekonomické integrace

1986

148 134

signatura: 81
Komplexní rozbor problematiky monopolů v
obhospodařovaných objektech

1986

149 134

signatura: 82
Akce OCHRANA 86 a OCHRANA 88 - zabránění přípravy
páchání tr. činnosti, zejména sabotáží, záškodnické a jiné
nepřátelské činnosti a zamezení vzniku MU v
obhospodařovaných objektech

1986–1988

150 134

signatura: 83
Problematika "Index nenadálého napadení" 1986–1989

151 134

signatura: 84
Čtvrtletní hlášení o kontrarozvědné ochraně letadel
SLOVAIRU a zemědělských závodů, které vlastní letouny

1987

152 134

signatura: 85
Kooperační vztahy podniků do SSSR 1987

153 134

signatura: 86
n.p. Slovácké konzervárny - nákup zařízení od firmy
SCHÄFER - FLOTTMANN pro závod Vizovice

1987

154 134

signatura: 87
Finalizace agrochemikálií v JZD Bánov 1987–1988

155 134

signatura: 88
Boj proti mimořádným událostem v národním hospodářství 1987–1989

1565

čtvrtletní hlášení k MU

1575

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pololetní hlášení k MU

1585

zpráva o provedení dílčího preventivního opatření k zabránění MU v problematice
zemědělství k osobám MVDr. DACÍK František a MVDr. ŠTUDENT Jaroslav

1595

porušení zákona o veterinární péči v OVZ Uherské Hradiště

1605

zpráva o provedení obecné prevence k zabránění MU v problematice zemědělství v JZD
ROZVOJ Záhorovice a JZD POOLŠAVÍ Havřice

1615

souhrnná zpráva o průběhu boje orgánů SNB proti MU

1625

závady v JIHOMORAVSKÝCH PEKÁRNÁCH Uherský Brod; mimořádná událost v JmP Uherský
Brod - závod Uherské Hradiště dne 20. 3. 1989 - havárie pece

1635

hlášení o MU v NH - požár ve výrobní hale k.p. SLEZAN Uherské Hradiště - Staré Město
dne 20. 6. 1989

1645

hlášení o MU v NH - havárie kotle na výrobu páry v kotelně s.p. ČSAO závod Uherské
Hradiště dne 28. 8. 1989 a již zmíněný požár v k.p. SLEZAN

165 134

signatura: 89
Kontrarozvědná ochrana speciální výroby (zprávy, opatření
k odstranění nedostatků apod. - podniky LET Uherské
Hradiště - Kunovice, MESIT Uherské Hradiště, AGROZET,
později Česká zbrojovka Uherský Brod, Slovácké strojírny
Uherský Brod, ZEVETA Bojkovice, CHRONOTECHNA
Šternberk závod Strání)

1987–1989

166 134

signatura: 90
"Elektronický výzkumný a výrobní závod Uherské Hradiště" -
žádost o upřesnění názvu této organizace a ustanovení osob

1988

167 134

signatura: 91
Přehled nositelů ST určených pro RVHP z
obhospodařovaných objektů

1988

168 134

signatura: 92
Zpracování úkolů a dat utajovaného charakteru, využití
výpočetní techniky

1988–1989

169 134

signatura: 93
Zdroje pitné vody v okrese Uherské Hradiště - informace do
akce VODÁK

1989

170 134

signatura: 94
Firma BEZEMEK Vídeň - žádost o sdělení informací 1989

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

171 134

signatura: 95
Výskyt počítačového viru u počítače firmy LOGO STAR
zakoupeného uherskohradišťskou pobočkou podniku ÚV
SSM Praha - ZENITCENTRUM

1989

172 134

signatura: 96
Kontrarozvědná ochrana ekonomických objektů v teritoriu 1989

173 134

signatura: 97
Negativní úloha podniků zahraničního obchodu KOOSPOL a
TRANSAKTA při realizaci zahraničních vazeb JZD Biskupice v
okrese Třebíč

1989

1742

11. Akce

175 133

signatura: 98
Akce DELTA - zabezpečení přeprav radioaktivních materiálů 1983

176 133

signatura: 99
Akce HROBY 83 - 87 - kartotéka 1983–1987
kartotéka: 1; EJ

177 133

signatura: 100
Akce KROUŽEK - příjem a reklamace ložisek z n.p. ZVL
Klášterec nad Ohří

1984

178 133

signatura: 101
Akce VÝBUŠNINY - kontroly ve vytipovaných skladech
trhavin

1985

179 133

signatura: 102
Akce MERKUR - provádění preventivních opatření proti
trestné činnosti úplatkářství na úseku obchodních vztahů
ČSSR s nesocialistickými, zejména kapitalistickými státy

1985

180 133

signatura: 103
Akce PALCÁT 86 - opatření v souvislosti s přesunem bojové
techniky ČSLA v rámci velitelsko-štábního cvičení PALCÁT 86

1986

181 133

signatura: 104
Akce ZÁVORA - zvýšení kontrarozvědné ochrany železniční
dopravy v ČSSR

1986

182 133

signatura: 105
Akce TROJA - pátrání po neznámých pachatelích neosobního
spojení se speciální službou USA

1986–1989

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

183 133

signatura: 106
Akce CYRIL - bezpečnostní opatření v souvislosti s přepravou
vojsk a techniky ČSLA po síti ČSD

1987–1988

184 133

signatura: 107
Akce SATURN - výjezdy pracovníků vyčleněných objektů na
mezinárodní veletrhy, výstavy a sympozia do KS

1988

185 133

signatura: 108
Akce EXPLOZE, LÉČKA - pátrání po NP teroristických akcí na
území ČSSR

1988–1989

1864

lustrace osob

1874

pokyny

1884

záznamy k ostraze budovy OV KSČ

189 133

signatura: 109
Akce NÁVRAT - analýza výjezdů pracovníků výpočetních
středisek do zahraničí

1989

190 133

signatura: 110
Akce CHOVATEL - styky státního příslušníka NSR Wilhelma
LIEBLA s pracovníky JZD ROZVOJ Záhorovice

1989

191 133

signatura: 111
Akce ALIBI 1989

192 143

signatura: 112
Akce EXPORT - šetření vykrádání zásilek zbraní pro
zahraniční odběratele, expedovaných ze státního podniku
Česká zbrojovka Uherský Brod

1989–1990

1934

různé (vyhodnocení rozpracování akce, prověrky zaměstnanců, předání poznatků k
zahájení trestního stíhání, znalecké posudky aj.)

1944

prověrky zaměstnanců: PÍŠKA Josef; MIKUŠKA Miroslav; ZÁLEŠÁK Antonín; JINDRA Václav;
HORÁK František; TESAŘÍK Josef; PRŮŠA Vlastimil; ZDERČÍK Josef; ROŽŇÁK Josef; ONDRA
Vladimír; MOŠTĚK František; ORLOVSKÝ Stanislav; ADAMEC Josef; Ing. ŠIFTAŘ Milan;
KOLÍNEK Vladimír; Ing. BUČEK Milan; ŠLAPAL Rostislav; HLADIŠ Karel; KMENT Josef;
RYŠAVÝ Antonín; ZÁLEŠÁK Miloslav; HOLUB Zdeněk; HEFKA Alfons; POSPÍŠIL Jiří;
MICHALČÍK Oldřich; JURČA František; SMOLKA Josef; HLADIŠ Vojtěch; RACHŮNEK Josef;
PAVELČÍK Josef; VÍTEK Josef; VELČOVSKÝ Josef; JANČAŘÍK Lubomír; JANKŮJ František;
FORNŮSEK Antonín; MAZÁČ Stanislav; KOČICA Oldřich; ŠPALEK Jiří; VALČUHA Ladislav;
GREGOR Josef; SURÝ Miroslav; DULÍNEK Jaroslav; PONDĚLÍČEK Stanislav; ZEMEK Stanislav;
TRTEK Josef; BURÁŇ Jaroslav; MIKULEC Zdeněk; KLUSAL Jan; KRČ Oldřich; SLABIŇÁK
Radek; ZETKA Zdeněk; ZEMEK Pavel; PIJÁČEK Josef; LASSAK Erich; UHER Jaroslav;
RACHŮNKOVÁ Pavla; STRAŇÁKOVÁ Libuše; SLINTÁK Jiří

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1952

12. Kontrarozvědná opatření

196 143

signatura: 113
Plány bezpečnostních opatření k zabránění aktivnímu únosu
letadel nebo provedení diverze na letišti n.p. LET Uherské
Hradiště - Kunovice (včetně situačních plánů letiště a
závodu)

1976–1980

197 143

signatura: 114
Bezpečnostní opatření k zajištění ochrany státních a
stranických představitelů při jejich příletu a pobytu v okrese
Uherské Hradiště

1978–1983

1982

13. Šetření

199 143

signatura: 115
Dokumentace nedovoleného držení trhavin, kterého se
dopustil Igor HLOŽÁNEK v objektu Jihomoravských
cukrovarů (JMC) Uherské Hradiště - Staré Město dne 21. 12.
1987

1987–1988

200 143

signatura: 116
Anonymní telefonát o uložení nálože ve Slováckých
strojírnách v Uherském Brodě ze dne 16. 2. 1989  - záznam
o šetření k pracovníkům TEPLOTECHNY Ostrava

1989

2012

14. Součinnost s VB

202 143

signatura: 117
Součinnost s VB - vzájemné předávání poznatků (seznamy) 1981–1989

203 143

signatura: 118
Seznam odcizených dvoustopých motorových vozidel za
období od roku 1985 - 5. 4. 1989, po kterých je vyhlášeno
celostátní pátrání

1989

204 143

signatura: 119
Informační systém JUGO - žádost o zasílání informací k
pobytu občanů SFRJ (Jugoslávie)

1989

2052

15. Agentura

206 143

signatura: 120
Rozbor celkové situace v práci s TS řízených po linii II. S-SNB 1985

207 143

signatura: 121
Záznam o schůzce s TS CELESTÝN v propůjčeném bytě 1987

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

MORAVA

208 143

signatura: 122
Plán předpokládaných výjezdů TS v r. 1985 a 1989 1985–1989

209 143

signatura: 123
Ukončení spolupráce s TS - sdělení 1990

2102

16. Zvláštní finanční prostředky

211 143

signatura: 124
stržm. VACKOVÁ Dana - dohoda o odpovědnosti za schodek
na ZFP

1978

212 143

signatura: 125
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období únor -
prosinec 1983

1983

213 143

signatura: 126
Zvláštní finanční prostředky 1984

2144

vyúčtování za období únor - prosinec 1984

2154

zpráva za rok 1984

216 143

signatura: 127
Zvláštní finanční prostředky 1985

2174

vyúčtování za období leden - prosinec 1985

2184

zpráva

2194

žádost o dodatečné přidělení ZFP

220 143

signatura: 128
Zvláštní finanční prostředky 1986

2214

vyúčtování za období leden - prosinec 1986

2224

zpráva

223 143

signatura: 129
Zvláštní finanční prostředky 1987

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2244

vyúčtování za období leden - prosinec 1987

2254

nedostatky v hospodaření se ZFP

2264

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP

2274

zpráva

228 143

signatura: 130
Zvláštní finanční prostředky 1988

2294

vyúčtování za období leden - prosinec 1988

2304

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP

2314

zprávy

232 153

signatura: 131
Zvláštní finanční prostředky 1989

2334

vyúčtování za období leden - prosinec 1989

2344

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP

2354

zprávy

2364

uplatnění požadavku na r. 1990

237 153

signatura: 132
Zvláštní finanční prostředky 1990

2384

vyúčtování za měsíc leden 1990

2394

protokol o předání ZFP

240 153

signatura: 133
Kniha záloh 1975–1982
úřední kniha: 1; EJ

241 153

signatura: 134
Kniha záloh 1982–1989

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

úřední kniha: 1; EJ

242 153

signatura: 135
Deník provozní zálohy 1981–1984

243 153

signatura: 136
Deník provozní zálohy 1985–1988

244 153

signatura: 137
Deník provozní zálohy 1988–1990

2452

17. Kontroly, prověrky, dokladace

246 153

signatura: 138
Výsledky prověrky Inspekce ministra vnitra ČSSR k budování
a využívání agenturního aparátu

1988

247 153

signatura: 139
Harmonogram dokladů na III. odboru S-StB Brno na II.
pololetí 1989

1989

2482

18. Kádrové materiály

249 153

signatura: 140
Funkční rozmístění příslušníků a občanských zaměstnanců
na OO MV Uherské Hradiště

1960

250 153

signatura: 141
Karty příslušníků O-StB Uherské Hradiště [1971]–[1989]

251 153

signatura: 142
Materiály obsahující jména a podpisy příslušníků O-StB
Uherské Hradiště (záznamy o proškolení rozkazů a nařízení,
seznamy přidělených klíčů a pečetítek, telefonní seznam)

1974–1988

252 153

signatura: 143
ppor. Ing. HORNÍČEK Vl. - studium důstojnické školy SNB pro
absolventy civilních VŠ v DŠ SNB Pardubice

1989

2532

19. Spisová služba

254 153

signatura: 144
Protokol o předání spisové agendy vyplývající z funkce
referenta spisů a agendy zpravodajského paušálu -
předávající pprap. DÝŠKOVÁ Dana

1986

255 153

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 145
Protokol o provedení archivní prohlídky na O-StB Uherské
Hradiště

1989

256 153

signatura: 146
Soupis svazků a písemností skartovaných dne 6. prosince
1989

1989

2572

20. Různé

258 153

signatura: 147
Plán rozmístění sil a prostředků SNB a Lidových milicí v
okrese Uherské Hradiště

[1963]

2593

signatura: 148
Seznamy voličů z jednotlivých volebních obvodů [1971]–[1976]

260 154

1. část

261 164

2. část

262 163

signatura: 149
Lhůtník (kartotéka lhůt pro zasílání materiálů) [1973]–[1990]

263 163

signatura: 150
Směrnice k letecké dopravě 1973–1975

2644

směrnice pro činnost posádky a pracovníků ČSA při ohrožení bezpečnosti státu

2654

výjimky ze zákazu shazování předmětů z civilních letadel - výnos federálního ministerstva
dopravy ze dne 14. 1. 1975

2664

směrnice pro lety zahraničních civilních letadel všeobecného letectví nad územím ČSSR

267 163

signatura: 151
Seznamy - různé [1977]–[1989]

2684

seznam dodacích pošt v okrese s obcemi zapojenými do jejich aglomerace

2694

funkce v okrese Uherské Hradiště, které jsou zařazené v kádrovém pořádku  ÚV, Jm KV
KSČ a OV KSČ

270 163

signatura: 152
Služební příprava příslušníků OS SNB (odborně-
bezpečnostní, marxisticko-leninská, bojová a tělesná

1984–1989

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

příprava)

2714

rozkazy a pokyny

2724

plány a vyhodnocení

273 173

signatura: 153
Záznamy o kontrole a uložení služebních zbraní; Sešit
výdeje zbraní

1988–1990

274 173

signatura: 154
Okresní slavnosti míru a čs. přátelství spojené s oslavami
45. výročí SNB, Mezinárodního družstevního dne a
dožínkami

1989

275 173

signatura: 155
Dokumentace přístupových komunikací k budově OV KSČ v
Uherském Hradišti a ulic u objektu Slovače - pobočky
Ministerstva zemědělství a výživy v Uherském Hradišti

1989

276 173

signatura: 156
Kartotéka svazků 1989–1990

277 173

signatura: 157
Plán operativních hlídek OS SNB Uherské Hradiště na dny
30. 1. až 4. 2. 1990; Rozpis služeb příslušníků O-StB na I.
pololetí 1990

1990

2782

21. Autentizované sešity, knihy

279 173

signatura: 158
Evidence autentizovaných sešitů; Evidence razítek [1961]–[1990]

280 173

signatura: 159
Autentizované sešity - zápisy z porad, poznámky 1988–1990

281 183

signatura: 160
Osobní plány příslušníků O-StB 1990

282 183

signatura: 161
Zápůjční sešit 1974–1989

283 183

signatura: 162
Kniha fonogramů a hlášení 3. 5. 1978 - 4. 5. 1978
(zachycuje torzo agendy)

1978

284 183

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 163
Evidence lustračních listů 1986–1990

285 183

signatura: 164
Sešit kontroly ochrany utajovaných skutečností na pracovišti
StB Uherské Hradiště

1988–1990

286 183

signatura: 165
Kniha odchodů 1989–1990

32



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Uherské Hradiště,
Územní útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti
státu s kontrarozvědným zaměřením.

1

33



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Uherské Hradiště B 6_11/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1960–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 41 (ukn, 2,

1975–1989; ppr, 22, 1969–1990; ktt, 3, [1966]–[1989]; kar, 14, 1960–1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 286

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 2,16 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 34

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Uherské Hradiště

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Uherské Hradiště... 
	1. Jednací protokoly 
	2. Doručovací knihy 
	3. Rozkazy 
	4. Plány práce 
	5. Porady 
	6. Svodky 
	7. Pokyny 
	8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	9. Prověrky osob 
	10. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	10.1 Česká zbrojovka Uherský Brod (n.p. Přesné str... 
	10.2 Slovácké strojírny Uherský Brod 
	10.3 LET Kunovice 
	10.4 MESIT Uherské Hradiště 
	10.5 ZEVETA Bojkovice 
	10.6 Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé mate... 

	11. Akce 
	12. Kontrarozvědná opatření 
	13. Šetření 
	14. Součinnost s VB 
	15. Agentura 
	16. Zvláštní finanční prostředky 
	17. Kontroly, prověrky, dokladace 
	18. Kádrové materiály 
	19. Spisová služba 
	20. Různé 
	21. Autentizované sešity, knihy 


	Rejstřík korporativní

